GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 222 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Hugo Marques de Souza, do cargo em comissão, Diretor, Símbolo CCS1,
Setor de Controladoria Geral, do Fundo Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal
Nº 576/01, a partir de 31/05/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 223 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Hugo Marques de Souza, no cargo em comissão, Superintendente de
Contabilidade, Símbolo CC1-FIN, da Secretaria Municipal de Finanças, conforme a
Lei Complementar Nº 1.452/2019, a partir de 01.06.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 224 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Cintia Vanessa Vasconcellos Figueiredo, do cargo em comissão, Diretor,
Símbolo CCS 1, Setor de Orçamento e Finanças do Fundo Municipal de Saúde,
conforme a Lei Municipal nº 576/01, a partir de 31/05/2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 225 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quarta-feira, 2 de junho de 2021 Edição 361

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

= R E S O L V E =

EXONERAR Cintia Vanessa Vasconcellos Figueiredo, do cargo em comissão, Chefe de
Tesouraria, Símbolo CCS2, sem vencimentos, Setor de Orçamento e Finanças do
Fundo Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal nº 576/01, a partir de
31/05/2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 226 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Cintia Vanessa Vasconcellos Figueiredo, no cargo em comissão, Chefe de
Tesouraria, Símbolo CCS2, Setor de Orçamento e Finanças do Fundo Municipal de
Saúde, conforme a Lei Municipal nº 576/01, a partir de 01/06/2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 227 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Jean Fernandes Pimentel, no cargo em comissão, Diretor, Símbolo CCS 1,
Setor de Orçamento e Finanças do Fundo Municipal de Saúde, conforme a Lei
Municipal nº 576/01, a partir de 01/06/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 228 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Brianda Line Alfeld Ramalho de Souza, do cargo em comissão, Diretor,
Símbolo CCS1, Setor de Contratos e Convênios, do Fundo Municipal de Saúde,
conforme a Lei Municipal n.º 576/01, a partir de 31.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Mês de
combate à

Anemia e
Leucemia.

mês de JUNHO
(Laranja)

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 2 de junho de 2021 Edição 361 - Página 02

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração E Outras.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14/06/2021
REALIZAÇÃO: 14/06/2021
HORA: 09 horas

 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza para
atender as necessidades da Secretarias de Meio Ambiente, Planejamento, Cultura,
Transporte, Trabalho Emprego e Renda, Obras, 3ª Idade, Agricultura,
Desenvolvimento Econômico, Superintendência da Guarda Municipal, Defesa Civil,
Educação e Esporte, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Paracambi.

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz
Emilio Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às
16h - Sitio Eletrônico da Prefeitura de Paracambi . ESCLARECIMENTOS: email
cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 01  de Junho de 2021.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Superintendência de C.L.C.

AVISO DE LICITAÇÃO 008/CPL/2021
(Republicado)

Republicado em razão do feriado de 03/06/2021

LICITAÇÃO Nº: 007/2021
PROCESSO Nº: 6061/2019
MODALIDADE: Pregão Presencial -SRP
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação e Esporte
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14/06/2021
REALIZAÇÃO: 14/06/2021
HORA: 15 horas

OBJETO: Registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios que
são essenciais  para atender as necessidades de alimentação escolar dos alunos e
para realização de outras atividades mantidas pela Secretaria Municipal de
Educação e Esportes do Município de Paracambi.

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz
Emilio Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às
16h - Sitio Eletronico da Prefeitura de Paracambi . ESCLARECIMENTOS: email
cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 01 de Junho de 2021.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Superintendência de C.L.C.

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO N.º 348/2021.
TOMADOR DO ADIANTAMENTO: Marcelo José Rozzeto
OBJETO: Prestação de Contas da Concessão de Adiantamento – Processo nº
348/2021.
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
EMPENHO DE DESPESA: N.º 053/2021 e 054/2021.
FUNDAMENTO: Decreto Municipal nº 4.484/2017 e Lei Federal nº 4.320/1964.
Somos pela APROVAÇÃO, nos termos da Lei Municipal nº 576 de 31 de maio de 2001.

HUGO MARQUES DE SOUZA
Diretor de Controle Geral/FMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ACOLHO e RATIFICO o parecer do Diretor de Controle Geral/ SEMUS,  pela
APROVAÇÃO da prestação de contas do processo de adiantamento nº 2655/2021,
em nome de MARCELO JOSÉ ROZZETO no período de 03/02/2021 a 04/05/2021, no
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

= PORTARIA Nº 229 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Murilo da Silva Caravana, no cargo em comissão, Diretor, Símbolo CCS1,
Setor de Contratos e Convênios, do Fundo Municipal de Saúde, conforme a Lei
Municipal n.º 576/01, a partir de 01.06.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 230 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Guilherme da Rocha Marendino, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo
CC5, do Gabinete da Prefeita, nomeado pela portaria nº 208, de 07 de junho de 2019.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 231 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Diva Maria Gonçalves, no cargo em comissão, Assessor, Símbolo CC5, do
Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Complementar N.º 1.376/2019, a partir de
01/06/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 232 DE 01 DE JUNHO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =
NOMEAR Wanessa da Costa Barros, no cargo em comissão, Assessor Geral, Símbolo
CC5, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, conforme a Lei
Complementar n.º 1.380/2019, a partir de 01.06.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO 007/CPL/2021
(Republicado)

Republicado em razão do feriado de 03/06/2021

LICITAÇÃO Nº: 006/2021
PROCESSO Nº: 1112/2020
MODALIDADE: Pregão presencial -SRP

S E C R E T A R I A S

@

Ouvidoria Geral do Município

2683-9109

mailto:cplfmsparacambi@gmail.com
mailto:cplfmsparacambi@gmail.com

		2021-06-02T09:54:05-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102